
Contacto

Teléfono 950211100
Correo Electrónico patrimonioycontratacion@dipalme.org

Dirección Postal

Navarro Rodrigo, 17
(04001) Almería España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/D22200/006-313/00001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2024 a
las 13:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Almería
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.contratantes.dipalme.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zr8%2BmhfoaKMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: actividades preventivas de nivel superior de Higiene Industrial, Ergonomía y
Psicosociología Aplicada

actividades preventivas de nivel superior de Higiene Industrial, Ergonomía y Psicosociología AplicadaDescripción 
Valor estimado del contrato 68.588,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.960 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.190,08 EUR.

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Está previsto que el inicio del servicio comience el 15 de octubre de 2024 (Descrito en Anexo I PCAP)

Lugar de ejecución
Descrito en el Anexo I del PCAP. En el Anexo I del PPT se incluye una relación de centros y actividades de la Diputación
de Almería
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

FormalizaciÃ³n de la AdjudicaciÃ³n

Condiciones de Licitación

https://www.contratantes.dipalme.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zr8%2BmhfoaKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 5

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MEDIOS DE PREVENCION EXTERNOS CENTRO LEVANTE SL
Identificador empresa B91127258
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 673518585
Correo Electrónico miguelangel.nogales@grupompe.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.190,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.960 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 01/10/2024

Motivación

Motivación Se adjudica de conformiadad con la oferta presentada, con el PCAP y PPT que rige la contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LH3Rlaw7%2BehONa0MYYIkyMecdohK6ssrVRg0zraWv595sKKqdRPW4l3%2BHoIETRh%2BQVHhW3LwZUyus5DM688nbUWgo%2B%2BMEBVTqxedrGxPIiVt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 23:59
Observaciones: IMPORTANTE: La fecha y hora límite para realizar preguntas en la PCSP, será hasta las 09:00 horas
del día final de presentación de ofertas. Se recomienda que tengan en cuenta que el horario de oficina del Servicio de
Patrimonio y Contratación de la Diputación de Almería, es de 9 a 14:00 h. de lunes a viernes. Previamente a la
presentación de ofertas, deberá darse de alta en el registro de apoderamientos y tener en cuenta lo establecido en el
manual de presentación de ofertas a través de la oficina virtual disponible en el Anexo I del PCAP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cursos de Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 1cp =5p; 2cp =10p; 1 c online= 15p; 2cp+1c online= 20pExpresión de evaluación 

Disponer de más de 2 técnicos superiores en prevención de riesgos laborales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 1 TS PRL adic=6ptos; 2 tec=12ptos; si no=0ptosExpresión de evaluación 

Evaluación de Riesgos Laborales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 1eval/año=5p; 2eval=10p; 3eval= 15p; si no ofrece=0pExpresión de evaluación 

Precio unitario ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 
: P u n t u a c i ó n = X* ( (A - B ) / (A-C) )Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4xOmQhrZ8r7ua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000014296256 |  2024-001040095 | Wed, 02 Oct 2024 13:40:28:205 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100863506821797870846289162676532491562 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4xOmQhrZ8r7ua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

